VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9221/VPCP-QHQT
V/v ký Tuyên bố chung giữa Bộ Kế hoạch và Đầu tư với Bộ Kinh tế và Năng lượng Đức về Chương trình hợp tác đào tạo doanh nghiệp giai đoạn 2014 - 2016.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại giao, Tư pháp;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 8373/BKHĐT-KTĐN ngày 07 tháng 11 năm 2014) về việc ký “Tuyên bố chung giữa Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Kinh tế và Năng lượng Đức về Chương trình hợp tác đào tạo doanh nghiệp giai đoạn 2014 - 2016”, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý nội dung “Tuyên bố chung giữa Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Kinh tế và Năng lượng Đức về Chương trình hợp tác đào tạo doanh nghiệp giai đoạn 2014 - 2016”.

2. Giao Lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư ký Tuyên bố chung với phía Đức, chủ trì, phối hợp với Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tổ chức thực hiện Chương trình, trong đó cần lưu ý các doanh nghiệp tham gia Chương trình phải tự chi trả các chi phí đi lại và chi phí khác phát sinh tại Việt Nam cho các ứng viên tham gia Chương trình.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các Phó TTgCP;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTgCP, các Vụ: PL, TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). ĐT
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp